1º Ficam os servidores relacionados abaixo, AUTORIZADOS a 
empreenderem viagem à Cidade de Brasília - DF, no dia 10 de fevereiro de 2021, para 
participarem de compromisso oficial junto ao MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA, 
fixando diárias no valor de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais), para cada um, 
correndo a despesa à conta de dotação prevista no Orçamento em vigor: 

I – AUTORIDADES: 

a) ROGÉRIO OLIVEIRA DA CRUZ
Prefeito de Goiânia 
Matrícula nº 1164090 

b) JOSÉ ALVES FIRMINO
Secretário Particular do Prefeito 
Matrícula nº 923699

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 01 (um) Crédito 
Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 15.432.540,48 (quinze milhões, 
quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1751 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

[...]

O presente instrumento tem como objeto: 
Prorrogar o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n° 201900058 por mais 12 meses, 
visando à prestação de serviços para a Secretaria Municipal de Educação e Esporte – SME. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 24/01/2020 a 23/01/2021. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 16.101,07 (Dezesseis mil e cento e um reais e sete centavos)*. 
CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL. 
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE e LAIS PEREIRA LOURENÇO, CPF nº. 

021.515.331-66. 
PROCESSO n°: 84957852. 

* Valores vigentes referentes ao vencimento do cargo e auxílio transporte, estando sujeitos

[...]

fundamentado no Art. 24, I, da Lei 8.666/93. 

4. OBJETO: Contrato de serviço técnico de engenharia para realização 
de manutenções corretivas e preventivas da malha de 
aterramento das atrações (brinquedos) do Parque 
Mutirama, nesta Capital. 

5. VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 

6. PRAZO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data da Ordem de 
Serviço. 

7. PROCESSO 31832-BEE. 

Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz Nº 1122 Vila Aurora – Goiânia – Goiás  
CEP: 74.405‐010 
Fone: (62) 3524‐8500